令和３年５月１１日

 保護者様

北九州市立大蔵小学校

校 長 髙 宮  滋

緊急事態宣言発令後の対応について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、明日 5月 12日（水）より、福岡県に緊急事態宣言が発令されます。

つきましては、本市からの通知を受け、保護者の皆様に以下２点のお願いをいたします（緊急事

態宣言及びまん延防止等重点措置の期間中）。急な対応となり、保護者の皆様にはご迷惑をおかけ

しますが、感染再拡大防止のため、何卒、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

１ 児童の登校判断について

 緊急事態宣言発令に伴い、児童の登校判断は以下の通りといたします。

２ 短縮授業の実施について

感染リスクの高い教育活動の回避、消毒作業徹底のため、授業の１単位時間を４０分とする短縮授業

を行います。時程は以下の通りです。

十
二
日
（水
）か
ら
の
校
時
割

健康観察 ８：３０～ ８：３５

朝自習 ８：３５～ ８：５０

１校時  ８：５５～ ９：３５

２校時  ９：４０～１０：２０

中休み １０：２０～１０：３０

３校時 １０：３５～１１：１５

４校時 １１：２０～１２：００

給 食 １２：００～１２：４５

昼休み １２：４５～１３：１５

掃 除 １３：２０～１３：３０

５校時 １３：３５～１４：１５

６校時 １４：２０～１５：００

下 校 １５：００～１５：１５
○ ５校時で下校の際は１４時３０分頃下校となります。

○ クラブの日は１５時３０分頃下校予定です。

① お子様や同居家族の方が、「風邪の症状がある場合」は、出席停止となります。

② お子様や同居家族の方が「ＰＣＲ検査を受ける場合」は、出席停止となります。

（検査結果が陰性で風邪症状がなくなれば、登校可となります。）

③ お子様や同居家族の方が「濃厚接触者の場合」は出席停止となります。

※ 登校判断についてご不明な点は、登校前に学校へお問い合わせください。

登校判断、短縮授

業についての詳細

は学校ＨＰをご覧

ください。